subpetiolata. *Pedes* elongati, fulvi aut rufosfulvi, coxis et trochanteribus nigris; postici plerumque tarsis et tibiarum apice nigris, tarsis interdum articulo 5 rufo, rarius etiam articulo 1 basin versus fulvo aut rufo apice fusco. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, vel paulo longius, fusiforme, subcompressum, a latere visum clavatum, mari tamen plerumque vix subcompressum; segmento 1 latitudine duplo aut plus duplo longiore, apicem versus sensim dilatato, tuberculis lateraliibus ultra medium sitis; 3 rarissime apice castaneo. *Aculeus* brevis niger, longitudine sextae partis abdominis.

Mares et feminas legi passim in *Silesia*, nec non circa *Gottingam*, mensibus Iunii—Augusti, in fruticetis umbellatis et gramine; par etiam circa *Sickershausen* captum mihi transmissum est. Unum marem cepi die 3 Octobris prope *Vratislaviam*. Quidam, circa *Berolinum Niesky* et in *Hungaria Volhyniaque* lecti, mecum communicati sunt. Singulam feminam cepi die 3 Septembris, in *Angelica sylvestri* prope *Woelfelsgrund*; nonnullas alias accepi, circa *Hannoveram*, *Norimbergam*, *Vindobonam*, *Genuam*, et in *Tauria*, lectas.

Varietas:

1. *Segmento secundo rufomaculato.* f. — Caetera sicut in feminis genuinis.

Quaedam individua legi, mense Augusto in umbellatis, circa *Warmbrunn* et *Grohnde*.

Synonyma:

- Ichn. fornicator* Fabr. Spec. pag. 432, n. 72. —
 Ent. II, p. 168, n. 144; habitat in Italia.
 „ Gmel. ed. Linn. p. 2692, n. 150 (ubi autem,
 in descriptione, verba: *plantis posterio-*
 ribus rufis, mutanda sunt in: *pedes rufi*,
 plantis posticis nigris; haec enim sunt
 verba Fabricii l. c.).
 „ Villers p. 176, n. 124; habitat in *Brescia*,
 prope *Lugdunum*.
 „ Cederhielm p. 161, n. 496.
Banchus fornicator Fabr. Piez. p. 127, n. 3.
 „ Panzer Revis. II, p. 86 (ubi autem non nisi
 oris partes hujus speciei descriptae
 sunt).

Nota:

Num quoque *Ichn. fornicator* Rossii n. 766 et Olivieri p. 189, n. 126, huc referri possit, nescio, cum auctores ambo de aculeo nihil aliud dicunt quam quod ab domine brevior sit. Saltem *Ichn. Geoffroii* 8 pag. 325, aculeo corporis tertiae aut quartae partis longitudine, quem Olivier ad fornicatorum adhibet, nullo modo ad hanc nostram speciem spectat, sed ad *Pimplam instigatorem*. — *Ichneumon*, cuius Illiger in adnotatione ad istam Rossii speciem mentionem fecit, nostri speciei respondere videtur, sed denticuli metathoracis, quos Illiger ei tribuit, in nostra vix subprominent.

10^b. E. CALOBATUS. n.

Pedibus anterioribus rufis, coxis et trochanteribus nigris; posticis nigris, coxis et femoribus rufis. f.